
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Вознесеновская средняя общеобразовательная школа»  

 

Приказ  

15 мая 2020 года                                                                   №   95 

 
Об   обеспечения сухими пайками обучающихся  из 
многодетных семей, и детей с ОВЗ,  обучающихся с 
использованием дистанционных технологий 

 

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании 

Постановления Правительства Белгородской области от 06.04.2020 г № 137-

пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской 

области от 24 декабря 2018 г № 469-пп « О мерах социальной поддержки 

детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях Белгородской области» и на основании распоряжения 

администрации муниципального района «Ивнянский район» от 16.04.2020 № 

218-р «Об обеспечении льготным питанием детей из многодетных семей в 

виде сухого пайка  во время дистанционного обучения», на основании 

приказа  департамента образования Белгородской области от 26 марта 2020 г 

№ 817 «Об утверждении Порядка обеспечения сухими пайками 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

образование на дому по адаптированным программам, в том числе с 

использованием дистанционных технологий», распоряжения администрации 

Ивнянского района от 16 апреля 2020 г № 219 –р «Об утверждении Порядка 

обеспечения сухими пайками обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих образование на дому по 

адаптированным программам, в том числе с использованием дистанционных 

технологий» и приказа управления образования Ивнянского района от 

07.04.2020 г № 306 «Об утверждении Порядка обеспечения сухими пайками 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

образование на дому по адаптированным образовательным программам, в 

том числе с использованием дистанционных технологий» и приказа 

управления образования Ивнянского района от 07.04.2020 г № 306 «Об 

утверждении Порядка обеспечения сухими пайками обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому 

по адаптированным образовательным программам, в том числе с 

использованием дистанционных технологий» 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 
1. Выдать  на каждого ребенка из многодетной семьи (приложение 1), и 

детей с ОВЗ (приложение 2) набор продуктов питания (приложение 3) за 7 

дней мая 2020 года (с 6 по 8 мая и с 12 по 15 мая 2020 г)  на сумму  630,00 

рубль из расчета 90 рублей в день. 



 2. Набор продуктов выдать   родителям (законным представителям) под  

роспись по накладной.  

3. Родители (законные представители) не имеющие возможность получить 

паек, доставку осуществляет на дом школа – ответственный социальный 

педагог Сабаева С.А. с соблюдением санитарных правил 

4. Социальному педагогу Сабаевой С.А. довести до сведения классных 

руководителей график выдачи пайков 16 мая 2020 года:  

с 9.00 до 9.20 – 1класс; 

с 9.25 до 9.45 – 2 класс; 

с 9.50 до 10.10 – 3 класс; 

с 10.15 до 10.30 – 4 класс; 

с 10.35 до 10.50 – 5 класс; 

с 10.55 до 11.15 – 6 класс; 

с 11.20 до 11.35 – 7 класс 

с 11.40 до 11.55 – 8 класс 

с 12.00 до 12.15 – 9 класс 

с 12.25 до 12.45 – 10 класс 

с 12.55 до 13.15 – 11 класс 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на социального 

педагога Сабаеву С.А. и шеф-повара Чернявскую И.Н. 

6. Работникам пищеблока соблюдать санитарные правила, протирать ручки 

дверей, столы дезинфицирующими средствами, при раздаче пользоваться 

масками и перчатками, не допускать скопления людей. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                            Дюкарева А.В. 

 

С приказом  ознакомлены:   Сабаева С.А. 

 Чернявская И.Н. 
 

 

  



Приложение 3  
К приказу № 93 от 14 апреля 2020 г 

 

Набор сухпайка для детей из многодетных семей, и детей с 

ограниченными возможностями здоровья  

на 7 дней с 6 по 8 мая и с 12 по 15 мая 2020 года 

 

№ Наименование  Единица 

измерения 

Кол-во Цена  Сумма  

1 Масло растительное   л 1 л. 72.64 72,64 

2 Икра кабачковая банка 1 шт 43,35 43,35 

3 Горошек зеленый банка 1 шт 47,00 47,00 

4 Сок фруктовый л 1 40,00 40,00 

5 Сахар  кг 1 40,79 40,79 

6 Рис  кг 1 59,00  

7 Макароны  кг 1 36,00  

8 Гречка  кг 1 31,38  

9 Мука пшеничная кг 0,930 35,00 32,54 

10 Молоко 0,2 шт 10 12,50 125,00 

11 Мед  шт 20 1,99 39,80 

12 Паста томатная 0.5 шт 1 62,50 62,50 

    Итого  630,00 

 

 

 

 

 

 


